

## JANINA MARSZAŁEK

ur. 1936; Radłów



Miejsce i czas wydarzeń	Radłów, dwudziestolecie międzywojenne, współczesność
Słowa kluczowe	projekt Archiwum Historii Mówionej - opracowanie i udostępnienie online najcenniejszych zasobów, zabudowa Radłowa, majątek ziemski, pałac w Radłowie

### Pałac Dolańskiego

Pałac Dolańskiego zakupiony został przez samego Dolańskiego, który miał swoje dobra w okolicach Baranowa. Później przeniósł się do Radłowa, kupił ten pałac, rozbudował i stworzył majątek liczący około dwa i pół tysiąca hektarów. Pałac został później przez grono ludzi, między innymi dyrektora Urygę, który przez długi okres czasu pracował jako dyrektor szkoły, zamieniony na szkołę. Przystosowali ten budynek. Szkoła mieściła się do obecnych lat, szkoła średnia. Nie wiem, teraz tam jakieś są sprawy, które mają ten budynek zamienić na coś innego. Wokół szkoły był duży park. Miejscowość nie miała chyba pieniędzy, wójt, później burmistrz, na to, żeby ten park odnawiać. Dopiero teraz pracuje się nad odnowieniem tego parku i myślę, że zmieni swój wygląd. Właściwy budynek szkoły został w 1939 roku przez Niemców zbombardowany. To były takie miejsca, które wspomina się w Radłowie, wraca się do tych niektórych miejsc. I może nie w pełni, ale w jakiś sposób się upamiętnia, odbudowuje. I tak, rynek został zupełnie przebudowany, nie ma już targów, nie zjeżdżają się z okolicznych miejscowości ludzie na targi. Jest więcej sklepów. Zupełnie inaczej ten Radłów wygląda aniżeli z tego okresu, który ja zapamiętałam. Odbudowany, przebudowany, niektóre budynki zostały zakupione. Dawna kamienica, willa „Marysia”, bo tak to się nazywało, została zaadaptowana i mieści się tam Urząd Miejski. W szkole natomiast, w dawnej szkole, do której myśmy uczęszczali, mieści się bardzo ładna biblioteka, rozbudowana. Jest to miejscowość, która stała się taką bardzo prężną miejscowością.

<b>Data i miejsce nagrania</b>	2019-05-22, Lublin
<b>Rozmawiał/a</b>	Tomasz Czajkowski
<b>Redakcja</b>	Agnieszka Piasecka
<b>Prawa</b>	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"